Af en toe verneemt men van hen  
gedurende een uurtje geestelijke woorden,  
maar steeds sluipen er dingen van het vlees binnen,  
waarbij ze de ogen van mensen meer vrezen  
dan die van God.

Hun hart is gevuld met wereldse begeertes.

En ook al schuilt er in hen een beetje goeds,  
steeds is het vermengd met veel kwaads.

21.  
Met deze aanpak dan,  
toegepast op alle andere hoofdstukken van dit boek  
tot aan het slot,  
kan ieder die gewetensvol en ijverig zoekt,  
er kleine bloempjes uit plukken,  
waarmee hij zijn naasten op de weg tot heil kan lokken  
en kan opwekken tot godsvruchtigheid.

We laten het aan hemzelf over dit te doen,  
opdat uit zijn ijver  
de vrucht van het heil  
en de verdienste van het eeuwige loon voor hem groeien mag.

**Capitulum septimum.**

**Qualiter multi fideles  
possint sapienciam divinam desponsare,  
et quomodo per cottidiana quedam levia exercicia  
debeant se continue in eiusdem amore renovare.**

1.  
*Venite filii audite me.*

*Venite et audite,  
et narrabo vobis,  
omnes qui timetis deum,  
quanta fecit dominus anime mee.*

*Fecit enim michi magna,  
quia potens est,  
et sanctum nomen eius.*

*Plane spectabilia et magnalia sunt hec,  
tamquam insignia,  
ut ex hiis non inmerito  
admiretur omnis homo,  
magnificans deum ac dicens,  
quoniam bonus,  
quoniam in seculum misericordia eius.*

*Quamobrem si ego quidem inter hec  
sobria  
quadam ebrietate videar mente excedere,  
deo concedendum est.*

*Caritas enim Cristi urget nos.*

*Jamque os nostrum patet;  
sed et cor nostrum dilatatum est.*

*Auditum ergo hunc  
iocunditate et exultatione plenum  
multorum pro salute indultum,  
magno cordis desiderio  
vobis eructuare cupio festinanter.*

*Etenim sacramentum regis  
abscondere bonum est;  
opera autem dei revelare et confiteri  
honorificum est.*

*Audite ergo nunc populi omnes.*

*De regalibus nupciis venio,  
ex vino celi potatus madeo,  
nupciali thalamo potitus gaudeo.*

*Insuper bonum nuncium porto,  
cunctisque nova gaudia fero.*

*Et ideo me ipsum pre iubilo non capio,  
sed totus iocunditate infusus  
exulto in domino.*

*Queris unde  
tam rara tamque insolita gaudiorum materia  
sit in terra nostra suborta.*

*Nimirum ex hoc  
quod in hiis paschalibus gaudiis,  
videlicet regalibus ac spiritualibus nupciis,  
ipse rex summus ac inperator divinus  
suam michi unicam ac dilectam,*

**Hoofdstuk 7.**

**Op welke wijze veel van de gelovigen  
huwen kunnen met de Goddelijke Wijsheid,  
en hoe zij zich met enkele lichte, dagelijkse oefeningen voortdu-  
rend in haar liefde moeten vernieuwen.**